3

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021                                                                                                                        №140-п
п. Адамовка
О создании административных комиссий на территории муниципального образования Адамовский район
Руководствуясь Законами Оренбургской области от 01.10.2003  № 489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях в Оренбургской области», от 06.09.2004 № 1453/231-III-ОЗ «Об административных комиссиях в Оренбургской области», от 16.03.2009 № 2818/606-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области государственными полномочиями по созданию административных комиссий»:
1. Создать на территории муниципального образования Адамовский район административные комиссии согласно приложениям №1 и №2.

2. Рекомендовать главам муниципальных образования сельских поселений оказывать содействие административным комиссиям в организации их работы.

3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Адамовский район:
- от 02.03.2017 № 196-п «О создании административных комиссий на территории муниципального образования Адамовский район»;

- от 01.06.2020 № 470-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 02.03.2017 № 196-п»;
- от 10.06.2020 № 520-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 02.03.2017 № 196-п».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации  – руководителя аппарата – начальника организационно-правового отдела.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования                                                                    В. Ю. Новиков

	Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Адамовский район

от 03.03.2021   № 140-п

Состав административной комиссии муниципального образования Адамовский район

	Шмыгаль Андрей Александрович
	заместитель главы администрации по оперативному управлению муниципального образования Адамовский район, председатель комиссии

	Оразалинова Айгуль Тулемисовна
	главный специалист организационно-правового отдела администрации муниципального образования Адамовский район, заместитель председателя комиссии

	Головко Лидия Юрьевна
	ведущий специалист организационно-правового отдела администрации муниципального образования Адамовский район, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Заниздра Максим Юрьевич
	заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства

	Галюк Ирина Станиславовна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор

	Ильченко Светлана Анатольевна
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Адамовский район

	Бакалейко Юрий Леонидович
	атаман Адамовского хуторского казачьего общества (по согласованию)

	Дьячкова Анастасия Александровна

	главный специалист по имуществу отдела по земельно - имущественным отношениям администрации муниципального образования Адамовский район

	Шараха Артём Александрович
	ведущий специалист по антикоррупционной деятельности администрации муниципального образования Адамовский район

	Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Адамовский район

от 03.03.2021   № 140-п

Состав

административной комиссии муниципального образования Адамовский поссовет
Адамовского района Оренбургской области
	Кузнецов Виктор Иванович
	директор Адамовский лесхоз, председатель комиссии (по согласованию)

	Панишев Владимир Александрович
	механик Адамовского дорожного управления, заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

	Пенно Ольга Валентиновна
	ведущий специалист администрации муниципального образования Адамовский поссовет, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Комаров Игорь Борисович
	контролер по благоустройству и санитарной очистке (по согласованию)

	Крат Владимир Николаевич
	пенсионер (по согласованию)

	Юрченкова Людмила Владимировна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Адамовский сельскохозяйственный техникум-филиал ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ (по согласованию)

	Хисматулина Майя Жаудатовна
	ведущий специалист администрации  муниципального образования Адамовский поссовет

Состав

административной комиссии муниципального образования Аниховский сельсовет Адамовского района Оренбургской области
	Ежевская Лариса Ивановна
	директор МУП ЖКХ «Заря», председатель комиссии (по согласованию)

	Гордиенко Людмила Николаевна
	делопроизводитель администрации муниципального образования Аниховский сельсовет, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Исмагамбетов Жалгас

Мухамедрахимович
	глава муниципального образования Аниховский сельсовет (по согласованию)

	Силенко Елена Александровна
	кассир МУП ЖКХ «Заря» (по согласованию)

	Шаповалов Николай Иванович

	пенсионер (по согласованию)

	Волжин Михаил Васильевич
	пенсионер (по согласованию)

	Шигирбаев Серик Ильясович
	художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения сельский культурный досуговый центр

(по согласованию)

Состав

административной комиссии муниципального образования Брацлавский сельсовет Адамовского района Оренбургской области

	Аркуша Павел Александрович
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Брацлавская средняя общеобразовательная школа», председатель комиссии (по согласованию)

	Остапчук Сергей Викторович
	глава муниципального образования Брацлавский сельсовет, заместитель председателя (по согласованию)

	Якименко Кристина Михайловна
	бухгалтер ООО «Брацлавское», ответственный секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии

	Кременицкая Лариса Петровна
	заведующая муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Брацлавский детский сад №4 «Солнышко» (по согласованию)

	Тюхтий Любовь Ивановна
	специалист по охране труда ООО «Брацлавское» (по согласованию)

	Маканова Салтанат Сарсенбековна
	делопроизводитель администрации муниципального образования Брацлавский сельсовет (по согласованию)

	Антипорович Александр Анатольевич
	бригадир бригады № 4 ООО «Брацлавское»

(по согласованию)

Состав

административной комиссии муниципального образования Елизаветинский  сельсовет Адамовского района Оренбургской области
	Байсадаков Амангельды Бакытжанович
	агроном Федерального государственного унитарного предприятия «Советская Россия», председатель комиссии (по согласованию)

	Кумпеев Булат Кенжибаевич
	глава муниципального образования Елизаветинский сельсовет, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Харчева Елена Владимировна
	директор Елизаветинского сельского дома культуры «Россия» муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная клубная система» отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район, ответственный секретарь комиссии
(по согласованию)

	Члены комиссии

	Дуйсембаева Гульнара Есенгельдыевна
	депутат Совета депутатов муниципального образования Елизаветинский сельсовет  (по согласованию)

	Нестеров Денис Александрович
	главный зоотехник  Федерального государственного унитарного предприятия «Советская Россия» (по согласованию)

	Муртазин Булат Советович
	управляющий отделением №2 Федерального государственного унитарного предприятия «Советская Россия» (по согласованию)

	Алехин Сергей Семенович
	директор МУП ЖКХ «Елизаветинка» (по согласованию)

Состав
административной комиссии муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области

	Бойко Елена Александровна
	зубной врач поликлиники п. Комсомольский ГБУЗ «Адамовская районная больница», председатель комиссии (по согласованию)

	Булынко Наталья Николаевна
	делопроизводитель администрации муниципального образования Комсомольский сельсовет, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Софьин Сергей Александрович
	инженер по технике безопасности СПК «Комсомольский сельсовет» (по согласованию)

	Картамышева Людмила Николаевна
	пенсионер (по согласованию)

	Малышкина Марина  Владимировна
	кассир муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Восток»
(по согласованию)

	Клещенко Александр Анатольевич
	главный инженер СПК «Комсомольский» (по согласованию)

	Марданов Заур Джагангир- Оглы
	директор муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Восток»
(по согласованию)

Состав

административной комиссии муниципального образования Майский сельсовет
Адамовского района Оренбургской области
	Журавлева Елена Степановна
	исполнительный директор АО «Майский», председатель комиссии (по согласованию)

	Журавлева Галина Милентьевна
	заведующая муниципальным бюджетным образовательным учреждением дошкольного образования «Детский сад №8 «Сказка», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Колесник Марина Владимировна
	специалист 1 категории администрации муниципального образования Майский сельсовет, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Водовсков Александр Дмитриевич
	оператор газовой котельной ООО «Техногаз» (по согласованию)

	Гаджикеримова Татьяна Рафаиловна
	бухгалтер по заработной плате АО «Майский» (по согласованию)

	Иванова Галина Семеновна
	пенсионер (по согласованию)

	Ульянова Лилия Валерьевна
	специалист 1 категории администрации муниципального образования Майский сельсовет

Состав

административной комиссии муниципального образования Обильновский сельсовет Адамовского района Оренбургской области
	Чирков Александр Аркадьевич
	электромонтер по обслуживанию ПС Адамовского РЭС, председатель комиссии (по согласованию)

	Лушкин Александр Алексеевич
	глава администрации муниципального
образования Обильновский сельсовет, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Валяев Евгений Федорович
	делопроизводитель администрации муниципального образования Обильновский сельсовет, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Максимова Александра Сергеевна
	повар муниципального бюджетного образовательного учреждения «Обильновская основная общеобразовательная школа» (по согласованию)

	Орлов Виктор Алексеевич
	глава крестьянско - фермерского хозяйства «Орлов» (по согласованию)

	Мирманов Алибек Иршурович
	индивидуальный предприниматель «Мирманов» (по согласованию)

	Галкин Александр Петрович
	слесарь-кузнец ИП «Уразымбетова»(по согласованию)

Состав

административной комиссии муниципального образования Совхозный сельсовет Адамовского района Оренбургской области

	Кабылов Кадыржан Газисович
	ветеринарный врач Адамовского ветеринарного управления, председатель комиссии
(по согласованию)

	Кондратьева Мария Сергеевна
	заведующая МБДОУ «Детский сад № 15» п. Совхозный, ответственный секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии

	Кузина Ольга Владимировна

	специалист I категории администрации муниципального образования

Совхозный сельсовет

	Дусембаева Орынбике Орынтаевна
	специалист по социальной работе ГАУСО «КЦСОН» в Адамовском районе

(по согласованию)

	Иманов Тимур Куанышевич
	староста п. Мещеряковский (по согласованию)

	Баймагамбетова Алия Есинжоловна
	библиотекарь Совхозной библиотеки (по согласованию)

	Миндубаев Куандык Мурзатаевич
	слесарь «Гайский межрегионгаз» по Адамовскому району (по согласованию)

Состав

административной комиссии муниципального образования Теренсайский сельсовет Адамовского района Оренбургской области

	Зайцев Анатолий Васильевич
	пенсионер, председатель комиссии
(по согласованию)

	Омеличкин Виктор Павлович
	председатель Совета ветеранов муниципального образования Теренсайский сельсовет, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Тажибаева Джамиля Манатовна
	заместитель главы администрации муниципального образования Теренсайский сельсовет, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Буйный Денис Валерьевич
	директор МУП ЖКХ «Теренсай» (по согласованию)

	Мухамедьярова Клара Казихановна
	заведующий филиалом № 14 Адамовской МБУК МЦБС (по согласованию)

	Аннадурдыева Айшагуль Зайнуловна
	 Социальный педагог МБОУ «Теренсайская СОШ» (по согласованию)

	Тулегенова Риза Султанбаевна
	специалист 1 категории администрации муниципального образования Теренсайский сельсовет

Состав

административной комиссии муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области
	Янбаева Нагима Хусаиновна

	бухгалтер МУП ЖКХ «Юбилейное», председатель комиссии (по согласованию)

	Атаманов Владимир Евгеньевич
	слесарь IV разряда РГО ПГ АО «Газпром газораспределение Оренбург», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Янбердина Елена Юрьевна

	учитель начальных классов МБОУ «Юбилейная СОШ», ответственный секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии

	Губернаторова Инна Ивановна

	медицинская сестра фельдшерско – акушерского пункта п.Юбилейный ГБУЗ Адамовская РБ (по согласованию)

	Терентьева Ольга Николаевна

	пенсионерка (по согласованию)

	Тугамбаева Аккумыс Мухтаровна

	пенсионерка (по согласованию)

	Гез Татьяна Александровна

	почтальон отделения Почты России п. Юбилейный (по согласованию)

Состав

административной комиссии муниципального образования Шильдинский поссовет Адамовского района Оренбургской области
	Искакова Назыкуль Акылбековна
	заведующая модельной библиотекой п. Шильда филиал № 15 МБУК МЦБС, председатель комиссии

	Темников Константин Валерьевич
	начальник отделения по организации тушения пожаров Центр «ГО и ЧС» ОПП №87 п. Шильда, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Игошина Надежда Григорьевна
	военный учетный работник, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Ширшова Светлана Викторовна
	заведующий хозяйством МБОУ «Шильдинская СОШ» (по согласованию)

	Сницарь Анатолий Анатольевич
	директор МУП «ЖКХ п. Шильда»  (по согласованию)

	Петрова Ольга Ивановна
	пенсионер (по согласованию)

	Байдавлетова Махабат Ельматовна
	делопроизводитель администрации муниципального образования Шильдинский поссовет